Cap. 71. Non potest aliquis, quantumcumque pollutus sit, sacramenta divina pulluere, quae purgatoria cunctarum remedia contagionum existunt. Nec potest solis radius per cloacas et latrinas transiens aliquid exinde contaminationis attrahere; proinde qualiscumque sacerdos sit, quae sancta sunt coinquinare non potest; idcirco ab eo, usquequo episcoporum iudicio reprobetur, communio percipienda est: quoniam mali bona ministrando se tantummodo laedunt, et cerea fax accensa sibi quidem detrimentum praestat, aliis vero lumen in tenebris administrat.... Sumite igitur intrepide ab omni sacerdote Christi mysteria, quoniam omnia in fide purgantur.

Chap. 71. No one, no matter how polluted he may be, can pollute the divine sacraments, which are purifying remedies for all contaminations. Just as a ray of the sun passing through sewers and latrines cannot contract any contamination from that, in the same way, whatever may be the character of a priest, he cannot pollute what is holy; therefore, until he is condemned by a judgment of bishops, one should receive communion from him; for, in administering good things, evil men harm only themselves; and a lighted wax torch does, indeed, cause loss to itself, but to others it furnishes light in the darkness.... Therefore, receive the mysteries of Christ from every priest without fear, since in the faith all things are purified.

Cap. 104. A quodam Iudaeo, nescitis utrum christiano an pagano, multos in patria vestra baptizatos asseritis, et quid de his sit agendum consulitis. Hi profecto, si in nomine sanctae Trinitatis vel tantum in nomine

Chap. 104. You say that in your country many (have been) baptized by a certain Jew (you do not know whether he is Christian or pagan), and you are asking what should be done about them. If they were truly baptized

*643 ¹ Pseudo-John Chrysostom, *Opus imperfectum in Matthaem*, hom. 32, 9 (PG 56:802); cf. *Digesta* L 17, juridical rule 30 (P. Krüger and T. Mommsen, 11th ed. [Berlin, 1908], 921).

Christi, sicut in Actibus Apostolorum [2:38; 19:5] legimus, baptizati sunt (unum quippe idemque est, ut sanctus exponit Ambrosius),¹ constat eos non esse denuo baptizandos: sed primum, utrum christianus aut paganus ipse Iudaeus exstiterit, vel si postmodum factus fuerit christianus, investigandum est, quamvis non praetereundum esse credamus, quid beatus de baptismo dicat Augustinus:² “Iam satis” inquit “ostendimus ad baptismum, qui verbis evangelicis consecratur, non pertinere cuiusquam vel dantis vel accipientis errorem, sive de Patre sive de Filio sive de Spiritu Sancto aliter sentiat quam doctrina caelestis insinuat”, et iterum: “Sunt etiam quidam ex eo numero, qui adhuc nequiter vivunt aut etiam in haeresibus vel in gentilium superstitionibus iaceant, et tamen etiam illic ‘novit Dominus, qui sunt eius’ [2 Tim 2:19]. Namque in illa ineffabili praescientia multi, qui foris videntur, intus sunt.”